
Se
tk

án
í r

o
d

ák
ů

  1
7.

 8
. -

 1
9.

 8
. 2

01
2HLAVNÍ POŘADATEL 

A GARANT OSLAV

obec Blatnička
občanské sdružení ,,Dobrý den Blatničko“

místní skupina Moravského rybářského svazu

Záštitu nad oslavami 650 let obce Blatnička 
převzal Ing. Stanislav Juránek, senátor a první 

náměstek hejtmana Jihomoravského kraje.
Vzácný host

 Eliška Hašková Coolidge – královna etiky

Kontaktní adresa: 
Obecní úřad  Blatnička
696 71 Blatnička 163
www.obecblatnicka.cz

tel. 518 331 522
email: podatelna@obecblatnicka.cz

Děkujeme všem sponzorům!

650 let obce BlatničkaJste srdečně zváni!© 2012  agg - reklama & tisk

Zahrada Tradic Slovácka, o.p.s.



SOBOTA 18. 8.
13.00 Koncert dechové hudby z Falkensteinu před obecním úřadem
13.30 Krojová chasa žádá starostku o povolení hodů, hraje dechová 

hudba Blatnička.
13.45 Řazení krojového průvodu za obecním úřadem 
14.00 Průvod krojovaných účastníků oslav s ukázkou jízdy králů  

z  Kunovic
 Pokus o zápis do české knihy rekordů:,,Kolik má Blatnička trvale 

žijících obyvatel, tolik osob se účastní průvodu v kroji“
 – sčítání se uskuteční u vstupní brány za mostem.
15.30 Mužský pěvecký sbor z Blatnice pod Sv. Antonínkem
 Slavnostní zahájení, přivítání hostů, zdravice hostů 
 – v zahradě Tradic Slovácka, o.p.s.
16.00 Moravská beseda 
 (tančí krojová chasa z Blatničky, hraje dechová hudba Blatnička).
16.30 Vystoupení dětského folklórního kroužku Jasenka a CM Falešnica 

– z Blatničky a Boršic u Blatnice
17.00  Rok folkloristy:,,Od fašanku do fašanku“
 Pořad s ukázkami zvyků na dědině během celého roku.
 Připravily: Táňa Pálenská a Jana Trachtulcová.
 Slovem provází: Magdalena Maňáková-Petříková.
 Účinkují: Chlapci a děvčata z Blatničky, Sboreček žen z Lipova, 

Starší Velička z Velké nad Veličkou s harmonikářem Janem 
Rumíškem, Starší Radošov s CM Radošov, Soubor Vonička  
z Havířova, Soubor Spinek ze Vnorov, Věčně mladý Danaj a Starší 
Žerotín s CM Mirka Menšíka ze Strážnice, Starší Lipovjan a CM 
Petra Galečky z Lipova

18.30 Volné zpívání zúčastněných mužských a ženských sborů, které se 
účastnily krojového průvodu.

 Účinkují: Mužský sbor z Nedakonic, Ženský a mužský sbor  
z Domanína, Boršičané, Hlučané a jiní

20.00 Taneční hodová zábava, hraje místní dechová hudba Blatnička

 

PÁTEK 17. 8.
14.30   Slavnostní předání nové komunikace k trati 

Závaliska (u kostela)
 Pozemkový úřad Hodonín – obec Blatnička
 Vystoupení mažoretek

15.00  Stavění mája v zahradě Tradic Slovácka, o.p.s.
 Místní chasa a dechová hudba Blatnička
16.00 Vernisáž výstavy ,,Nitěná krása“ – šitá krajka
 Mgr. Antonín Lukáš z Blatnice pod Sv. Antonínkem 

– výstavní síň Tradic Slovácka, o.p.s. 
18.00 Koncert instrumentálně-vokálního souboru 

SOLIDEO v místním kostele
 (soubor hraje dobovou duchovní hudbu na 

zapomenuté nevšední hudební nástroje) 
19.30 Křest nové knihy ,,Doma jsem v Blatničce“ 

autora RNDr. Ing. Miroslava Hudečka, spojený 
s autogramiádou, prodejem knih a s hudebním 
vystoupením manželů Kostřibových - v zahradě 
Tradic Slovácka, o.p.s.

 Beseda s rodáky a přáteli obce – v zahradě a ve 
výstavních prostorách Tradic Slovácka, o.p.s.

20.00 Taneční zábava se skupinou ARTEMIS  
v přírodním areálu u sklepa

 Pořadatelé – místní skupina Moravského 
rybářského svazu

NEDĚLE 19. 8.
11.00 Slavnostní mše svatá v místním kostele Nanebevzetí Panny 

Marie za občany a rodáky – celebruje Mons. Josef Nuzík 
generální vikář arcibiskupství olomouckého. Po mši svaté 
se uskuteční žehnání sochy – symbolu “Podaných rukou“ 
uměleckého řezbáře Ivana Šmída. 

14.30 Zahájení odpoledního programu vystoupením rodičů s dětmi 
 – v zahradě Tradic Slovácka, o.p.s. 
 Dětský folklórní kroužek Jasenka a CM Falešnica 
 – z Blatničky a Boršic u Blatnice
15.00 Dětský pěvecký soubor Fčeličky ze Strážnice
16.00 Karneval s kouzelníkem Jiřím Hadašem a klauny z Uh. 

Hradiště
17.00 Cimbálová muzika Grajcar – host zpěvák Petr Bende 
 Večer u cimbálu

Doprovodné programy v průběhu oslav:
• historická mincovna (v sobotu 18. 8.) 

ražba pamětní mince s motivem 650 let obce 
• atrakce pro děti
• stánky lidových řemesel
• videozáznamy z historie i současnosti obce, fotogalerie
• výstava “Nitěná krása” 
• netradiční prohlídka obce v kočáru nebo na vozech s koňským 

potahem
• zajímavé akce místních podnikatelů

Za nepříznivého počasí se program přesouvá do místního kulturního domu.
 

Program oslav 650 let obce Blatnička


